
ПРОТОКОЛ № 2 

публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов  

муниципального образования «Мостовинское» «О внесении изменений  

в Устав муниципального образований «Мостовинское» 

 

от 19.06.2017 г.                                                                                  начало в 15.00 часов     

 

Место проведение: Администрация МО «Мостовинское»     

 

  Публичные слушания по вопросу о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Мостовинское» были проведены согласно Положение о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании «Мостовинское» и Постановление Главы 

муниципального образования «Мостовинское» от 08.06.2017 г. № 5. Объявление о 

проведении публичных слушаний было размещено:  

 Интернет страница муниципального образования «Мостовинское» на официальном 

сайте МО «Сарапульский район» http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/most/ ; 

 Администрация МО «Мостовинское» с.Мостовое, ул.Платова, д.1б; 

 Административное здание ООО «АгроНива» с.Мостовое, ул.Платова, 8, 

информационный стенд Администрации МО «Мостовинское» 

 Передвижной вагончик д.Заборье; 

 Информационный стенд  у жилого дома №13 ул.Клубная, д.Старая Бисарка; 

 Информационный стенд в здании дома культуры д.Оленье Болото по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Оленье Болото, ул.Молодежная. д.14. 

 

Председательствующим избрана М.В.Гильманова – Глава муниципального 

образования «Мостовинское» 

Секретарем избрана:  Т.В.Шарипова –  главный специалист-эксперт Администрации 

муниципального образования «Мостовинское» 

 

На публичных слушаниях присутствовало – 14 человек, обладающих активным 

избирательным правом. 

 

Гильманова М.В.  огласила повестку публичных слушаний. 

Повестка дня: 

1. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов муниципального образования 

«Мостовинское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Мостовинское». 

Гильманова М.В.. ознакомила собравшихся с проектом решения, с предлагаемыми 

изменениями, дала пояснения по вносим изменениям. 

Население, присутствующее на публичных слушаниях, приняло единогласное 

решение: 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Мостовинское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мостовинское» одобрить и 

вынести вопрос о рассмотрении указанных изменений на сессию Совету депутатов 

муниципального образования «Мостовинское» 

 

 

  Председательствующий                                                                        М.В.Гильманова 

 

  Секретарь                                                                                                 Т.В.Шарипова 

  



З А К Л Ю Ч Е Н И Е 

 
О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мостовинское» 

 
19.06.2017                                                                                                        с. Мостовое 

 
1. Основание проведения публичных слушаний. 

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Мостовинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Мостовинское» проведены в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования 

«Мостовинское», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

«Мостовинское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Мостовинское» № 31/2 

от 25.04.2017 г. и Постановлением главы муниципального образования «Мостовинское» от 

08.06.2017 № 5 «О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Мостовинское»  ««О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Мостовинское»   

  2. Цель проведения публичных слушаний 

Обсуждение проекта муниципального акта – проекта решения Совета депутатов МО 

«Мостовинское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Мостовинское»   

3. Форма проведения публичных слушаний 

Информация о проведении публичных слушаний размещена на информационных 

стендах муниципального образования «Мостовинское». 

4. Сведения о времени и месте проведения публичных слушаний. 

Публичные слушания проведены 19 июня 2017 года в 15.00 в Администрации МО 

«Мостовинское» по адресу:  Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Мостовое, 

ул. Платова, 1б 

5. Поступившие замечания и предложения по предмету проведения  публичных  

слушаний. 

Гильманова М.В. – глава МО «Мостовинское», дала комментарии по проекту 

решения Совета депутатов МО «Мостовинское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Мостовинское»   

6. Выводы и рекомендации: 

1.Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО «Мостовинское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мостовинское»   

проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации и нормативными актами муниципального образования «Мостовинское». 

2. В ходе обсуждения проекта вопросов не поступало. 

3. Протокол публичных слушаний, предложения по проекту решения Совета  

депутатов МО «Мостовинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Мостовинское»   и настоящее решение направить на рассмотрение в Совет 

депутатов муниципального образования «Мостовинское». 

 

 

Глава МО «Мостовинское»                                                        М.В.Гильманова 

 

 


